

Post- och telestyrelsen
Konkurrensavdelningen
pts@pts.se
PTS referens: Dnr: 18-1759

Sveriges Television AB
105 10 Stockholm
Oxenstiernsgatan 26
Telefon: 08-784 80 00
Fax: 08-660 43 27
Org. nr: 556 033-4285
Plusgiro: 154749-6
Bankgiro: 5555-0594
www.svt.se

Stockholm 26 april 2019

Samråd avseende utkast till beslut för den nationella grossistmarknaden för programutsändningstjänster för distribution av fri-tv-innehåll via marknät till slutanvändare enligt 8 kap 5§ och 6§ lagen (2003:389) om elektronisk kommunikation

Sveriges Television AB ("SVT") har beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerade beslutsutkast (inklusive förslag till uppdaterad kalkylränta) och får härmed anföra följande. (Numreringen nedan följer på rubriknivå numreringen i PTS beslutsutkast.)

2.3 och 2.4 Avgränsning av och konkurrens på slutkundsmarknaden

SVT gör ingen annan bedömning än PTS gör av avgränsningen för slutkundsmarknaden. När det gäller PTS slutsats avseende utbytbarhet på efterfrågesidan mellan fri-tv via marknätet och motsvarande kanalers play-tjänster noterar SVT att det ur ett slutkundsperspektiv föreligger olikheter mellan SVTs utsändningar av fri-tv i marknätet och SVTs tillhandahållande av utbudet i SVT Play som inte redovisats i beslutsutkastet. För att ta emot SVTs sändningar i marknätet krävs inte annat än en tv-mottagare och en antenn. För tillgång till SVTs program via internet krävs, förutom mottagningsutrustning, att slutkunden har ett internetabonnemang. Det innebär att även om det inte krävs ett abonnemang med SVT för tillgång till SVT Play, att slutkunden behöver ha en relation med en tredje part för att få tillgång till SVTs program i SVT Play. Avgiften för ett sådant abonnemang varierar beroende på vilken hastighet som väljs, men såväl behovet av avtal och den tillkommande kostnaden för slutkunden bör, även om den inte är betydande, beaktas vid bedömningen av utbytbarheten.

För de linjära kanalerna, föreligger dessutom de skillnaderna att tillhandahållandet i SVT Play inte inkluderar text-tv och inte heller har samma regionala nedbrytning som sändningarna i marknätet. Tillhandahållandet av de linjära kanalerna över internet, sker f.n. med cirka 30 sekunders fördröjning i förhållande till marknätssändningarna, vilket påverkar upplevelsen vid t.ex. sportsändningar och i samband med teleomröstningar. Slutligen sker tillhandahållandet av program via internet med en teknisk kvalitet som SVT inte råder över

på samma sätt som sändningarna i marknätet. SVTs tillhandahållande av SVT Play är således inte ett komplett substitut till det public service-utbud som SVT är ålagt att sända i marknätet.

SVT menar att de olikheter som angetts ovan behöver tas med i utbytbarhetsbedömningen och därmed i fastställandet av den relevanta produktmarknaden i slutkundsledet.

SVT konstaterar i likhet med PTS att konkurrenssituationen på slutkundsmarknaden i praktiken innebär att den som önskar (eller som SVT, måste) sända fri-tv i marknätet finns bara en aktör att vända sig till, vilket innebär att det föreligger ett monopol. I de upphandlingar av utsändningstjänster som SVT genomfört är det också bara en aktör, Teracom, som inkommit med anbud. Därmed föreligger också, som PTS konstaterar, risk för överprissättning som i sin tur drabbar slutanvändare genom sämre utbud, oavsett om det sänds i marknätet eller tillhandahålls över internet.

2.5 Avgränsning av grossistmarknaden

SVT konstaterar, precis som PTS, att SVT med hänsyn till det sändningstillstånd och anslagsvillkor samt övriga villkor som gäller för SVTs verksamhet, att SVT inte kan välja att inte sända i marknätet. Det innebär att SVT oavsett vilken bedömning man gör av den relevanta produktmarknaden i slutkundsledet (se ovan) inte kan byta från att sända i marknätet till att enbart göra programmen tillgängliga via internet.

SVT delar således PTS bedömning att distribution av fri-tv via marknätet är en egen grossistproduktmarknad.

4. Företag med betydande inflytande

SVT kan bekräfta PTS slutsats att SVTs förhandlingsstyrka gentemot Teracom är starkt begränsad. För att SVT ska kunna fullgöra sina åtaganden och uppfylla de villkor som ligger till grund för SVTs verksamhet, är SVT exklusivt hänvisade till att förhandla med Teracom. SVT kan inte välja någon annan leverantör och SVT kan inte heller välja att inte köpa utsändningstjänst alls. I SVTs relation till Teracom saknas således helt konkurrens och därmed också incitament för Teracom att erbjuda SVT bästa möjliga pris och andra villkor för utsändningstjänsten.

Utöver de analyser och slutsatser som PTS gör i beslutsutkastet, kan SVT ge konkreta exempel på hur Teracom utövar sin marknadsmakt.

5. Skyldigheterna

SVT konstaterar att de skyldigheter PTS föreslår huvudsakligen är samma som enligt det skyldighetsbeslut som nu gäller. För SVTs del har skyldigheterna motverkat att Teracom överprissatt utsändningstjänsten och det är som nämnts av avgörande betydelse för SVT att skyldigheterna bibehålls.

SVT välkomnar att det klagörs att eventuellt vite som utgår till följd av bristande leverans inte får räknas in som en kostnad som ligger till grund för beräkning av priset enligt FDC-modellen.


SVTs bedömning är att den valda prisregleringsmodellen har fyllt sitt syfte väl och att den kommer att göra det även framöver. Samtidigt kan det inte uteslutas att en översyn av prismodellen kan behövas i en situation av minskad efterfrågan av annan tillgänglig kapacitet i det digitala marknätet eller i en fas av avveckling av nätet så att regleringen då fortsatt uppfyller sitt syfte.

Kommentar till förslaget på uppdaterad kalkylränta

SVT har även tagit del av PTS förslag till uppdaterad kalkylränta. Baserat på det underlag som presenteras är det SVTs uppfattning att en kalkylräntan vid beräkning av rimlig avkastning på kapitalinvesteringen inte bör vara högre än de 6,4% som PTS kommit fram till.

SVT konstaterar avslutningsvis att PTS förslag, liksom tidigare beslut, ger goda förutsättningar för att komma tillrätta med konkurrensproblemen på den aktuella marknaden.

Som ovan



Per Björkman

Distributionschef



Mats Lindgren

Bolagsjurist